SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

Bloco H - Sala 20 - Campus Santa Mônica - Telefone: 3239-4238/3239-4398

E-mail: decis@ufu.br

PORTARIA INCIS/UFU N. 001/2012 DE 09 DE JANEIRO DE 2012.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, PROFa.
DRa. MARILI PERES JUNQUEIRA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGA DE PROFESSOR DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros da Banca do Concurso Público de

provas e títulos, para preenchimento de vaga de professor da carreira do magistério superior da

Universidade Federal de Uberlândia, na área de Ciência Política do Instituto de Ciências Sociais

para disciplinar a realização deste concurso;

CONSIDERANDO a delegação expressa de poderes que lhe é conferida pelo Magnífico Reitor

da Universidade Federal de Uberlândia;

RESOLVE

ART. 1º - Nomear a Banca Examinadora composta pelos professores: Profa. Dra. Patrícia Vieira

Trópia (UFU/Presidente), Prof. Dr. Leonardo Barbosa e Silva (UFU) e a Prof. Dr. Adriano

Nervo Codato (UFPR) e pelos suplentes Prof. Dr. Edilson José Graciolli (UFU), Prof. Dr. Aldo

Durán Gil (UFU) e Profa. Dra. Angela Maria Carneiro Araújo (UNICAMP).

ART. 2º - Determinar que a Banca Examinadora desenvolva os seus trabalhos conforme as

Resoluções n°. 08/2007 e nº. 06/2009 do Conselho Diretor, da Lei 8.112/90, e segundo o

Edital 117/2011.

ART 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Profa. Dra. Marili Peres Junqueira

Diretora do Instituto de Ciências Sociais